adjudicação do imóvel, foi proferido despacho a determinar a venda.

Em 10 de março de 2022 foi junto aos autos acordo subscrito pelo Autor e pela

Ré, com o seguinte teor:

“1- O Recorrente AA desiste do pedido formulado contra BB, pelo pagamento

da quantia total de €19.197,05 (cento e dezanove mil cento e noventa e sete

euros e cinco cêntimos.

2- Este valor será pago por cheque visado, passado pelo Banco 1..., com o n.º

...21, da conta em nome de CC, pai da Recorrida e fiador no empréstimo

bancário.

3- O Recorrente dá quitação do valor acima referido, após boa cobrança do

[...]

para abertura de propostas o dia 14 de março de 2022; 

5. Em 10 de março de 2022 foi junto aos autos acordo subscrito pelo Autor e

pela Ré, com o seguinte teor: 

“1- O Recorrente AA desiste do pedido formulado contra BB, pelo pagamento

da quantia total de €19.197,05 (cento e dezanove mil cento e noventa e sete

euros e cinco cêntimos.

2- Este valor será pago por cheque visado, passado pelo Banco 1..., com o

n.º...21, da conta em nome de CC, pai da Recorrida e fiador no empréstimo

bancário. 

3- O Recorrente dá quitação do valor acima referido, após boa cobrança do